Протокол № 1
 заседания рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе 25 апреля 2014 года

Место проведения:

конференц-зал Администрации
                                                                                       Куртамышского района

Начало в 11.00 час.
Председательствовал: Добрыдин Л.Н.
Присутствовали:
Члены рабочей группы: Большакова Т.В., Булатова Г.В., Кочарина Н.Ф., Москвичев Н.И., Обласов А.Д., Рудина Г.С., Сединкин С.В., Тишкин А.Б., Дикарев А.Н.
Приглашены:  Власенко Н.И.
1. Об итогах реализации целевой программы Куртамышского района «Противодействие коррупции в Куртамышском районе в 2012-2015 годах» за 2013 год.
Докладчик: Татьяна Викторовна Большакова, управляющий делами-руководитель аппарата Администрации Куртамышского района

   РЕШИЛИ:

1. Информацию Большаковой Т.В. принять к сведению.

2. Администрации Куртамышского района, её отраслевым (функциональным) органам  продолжить выполнение мероприятий Программы в 2014 году.
3. Исполнителю-координатору Программы, руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, и Национальным планом противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, обеспечить внесение в Программу изменений, направленных на достижение конкретных результатов, а также контроль за выполнением мероприятий.
Срок: до 1 августа 2014 года
2. Об итогах правоохранительной деятельности по предупреждению и пресечению коррупции в Куртамышском районе в 2013 году.
Докладчики: Александр Николаевич Дикарев, прокурор Куртамышского района,

Сергей Викторович Сединкин, начальник МО МВД РФ «Куртамышский»

              РЕШИЛИ:

1. Информацию прокурора Куртамышского района Дикарева  А.Н., начальника МО МВД РФ «Куртамышский» Сединкина С.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать Прокуратуре Куртамышского района, МО МВД РФ «Куртамышский» в пределах своей компетенции:

1) организовать реализацию мероприятий, определенных  Национальным планом противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 11.04.2014 № 226;

2)  обеспечить регулярное выступление в СМИ представителей правоохранительных органов по разъяснению населению района об уголовной ответственности за совершение коррупционных правонарушений, информированию по фактам привлечения к уголовной ответственности должностных лиц, виновных в их совершении;
3) организовать совместно с Администрацией Куртамышского района обучение муниципальных служащих.

3. О реализации мер по противодействию коррупции на территории Камаганского сельсовета.
Докладчик: Николай Иванович Власенко, Глава Камаганского сельсовета

              РЕШИЛИ:

1. Информацию Власенко Н.И. принять к сведенью.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Куртамышского района:

1)  разместить отчет о реализации  мер по противодействию коррупции в 2013 году на официальном сайте Администрации Куртамышского района и на страницах местной газеты.
Срок: апрель-май 2014 года.

2) все проекты нормативных правовых актов направлять в Прокуратуру Куртамышского района для проведения правовой экспертизы.
Руководитель рабочей группы

Л.Н.Добрыдин

Секретарь рабочей группы

Г.В.Булатова